
 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОВРИНО 
 

  РЕШЕНИЕ 
 

Улица Флотская, д. 1, Москва, 125565 

Телефон/факс: (495)454-91-26  E-mail: municipalhovrino@mail.ru http://www.municipalhovrino.ru 

  

26.09.2024 № 1-5-8.8/24 

 

О проведении дополнительных 

мероприятий по социально-

экономическому развитию района 

Ховрино города Москвы в 2024 году  

 
В соответствии с Законом города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных 

мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города 

Москвы», принимая во внимание обращение главы управы района Ховрино 

города Москвы Иванова А.А. от 19.09.2024 № 15-7-1435/24, Совет депутатов 

муниципального округа Ховрино 
 

РЕШИЛ: 

 

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому 

развитию района Ховрино города Москвы за счет экономии денежных средств, 

образовавшейся по итогам закупочных процедур в 2024 году, на сумму 

28 752,00  (двадцать восемь тысяч семьсот пятьдесят два) рубля 00 копеек для 

жителей района Ховрино города Москвы (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и управу района Ховрино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Ховрино в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://municipalhovrino.ru. 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ховрино Чибизова А.В.  

 
Глава муниципального округа Ховрино                                       А.В. Чибизов 

mailto:municipalhovrino@mail.ru
http://www.municipalhovrino.ru/
https://municipalhovrino.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ховрино 

от 26.09.2024 № 1-5-8.8/24 

 

 

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Ховрино  

города Москвы для реализации в 2024 году 
 

Направление расходования средств на 

дополнительные мероприятия по 

социально-экономическому развитию 

района  

№ 

Наименование мероприятий 

 

Стоимость, 

руб. 

 

Установка и ремонт общедомового 

оборудования, позволяющего обеспечить 

беспрепятственный доступ инвалидов и 

других лиц с ограничениями 

жизнедеятельности, включая подъемные 

платформы. 

1. 

Установка стационарного и откидного пандусов для маломобильных категорий 

граждан по адресу: ул. Петрозаводская, д. 36, подъезд 1. 

28 752,00 

ИТОГО: 

 

 

 

 
28 752,00 

 

 


